
 
 

UCHWAŁA NR LIX/482/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny 
Senior - grupa I” oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II" w Brodnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny 
Senior - grupa I" oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II". 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa I" oraz w Klubie Samopomocy 
„Aktywny Senior - grupa II" obejmuje koszty wyżywienia.  

2. Korzystanie z miejsca pobytu oraz usług świadczonych w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa 
I" oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II" jest bezpłatne. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa I" oraz w Klubie 
Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II” uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

4. Wysokość odpłatności osoby skierowanej za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa 
I” oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II" określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za 1 dzień pobytu w Klubie Samopomocy 
„Aktywny Senior - grupa I" oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny 
Senior - grupa II" liczona jako procentowa wysokość kosztu dziennego 
posiłku 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Dla osób samotnie 
gospodarujących 

Dla osób w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 %  10% 10 % 
powyżej 200 % 20 % 20 % 
Powyżej 300% 30% 30 % 
Powyżej 400 % 40% 40 % 
Powyżej 500 %  50% 50 % 
Powyżej 600 %  75 % 75 % 
Powyżej 700 %  100% 100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1900



§ 3. Uczestnikom skierowanym do Klubu Samopomocy „Aktywny Senior - grupa I” oraz do Klubu 
Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II" w trakcie miesiąca kalendarzowego i uczestnikom, którzy 
zakończyli uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca opłatę, o której mowa w § 2 nalicza się następująco: ilość 
dni pobytu mnoży się przez kwotę dziennej stawki odpłatności za jeden dzień pobytu oraz wskaźnik 
odpłatności ustalony w %. 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za wyżywienie uczestnika w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior 
- grupa I” oraz w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II" jest koszt dziennej stawki żywieniowej 
wyliczanej na jednego uczestnika. 

2. Nie pobiera się opłat za nieobecność pod warunkiem zgłoszenia jej opiekunowi Klubu Samopomocy 
„Aktywny Senior - grupa I" oraz opiekunowi Klubu Samopomocy „Aktywny Senior - grupa II", co najmniej 
z jednodniowym wyprzedzeniem, chyba, że powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

3. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 10 kolejnych dni kalendarzowych. 

4. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy. 

5. Opłata za pobyt w Klubie Samopomocy „Aktywny Senior - grupa I" oraz w Klubie Samopomocy 
„Aktywny Senior - grupa II” wnoszona jest przez uczestnika w terminie do 15 dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy Brodnickiego Centrum Usług Społecznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodnicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Artur Dombrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1900


	UCHWAŁA NR LIX/482/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-03-27T11:47:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




